РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКМ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШ СКИЙ IИУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( 20) ноября 2О24 r Jф ,i ,i a

с. Аргаяш
Об утверхtдении перечня
главных администраторов доходов
бюджета и главнь]х администраторов
источников финансирования дефицита бюджета
Аргаяшского сельского поселения

В соответствии с абзацем четыре пункта З,2 статьи l60.1 и абзацем четыре пункта 4

статьи 1б0.2 Бюджетного кодекса Российской, Постановлением Правительства Российской
Федерации от 16 сентября 202|г Jф l569 <Об утверждении обш{их требований к закреплению
за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации
полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюдrкета и к
утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета> и Гlос,t,апtltl;lеlI1,Iе\4 IIравtt,ге:rьс,гва РФ
t1,1, lб сспrября 202l r,. N l5б8 "Об утвер}кJlеttии общих,гребовалlий к зirкрепjIоI-1иIо за органами
l'()суларсlt}еltнсrЙ в.]]ас,гld (r,ocyltapc],BcIjllыN,lи орг,аrtами) субl,сtс,гlt РоссиЙскоЙ Фелерациlr,
opI,alltl\{ll упрiltзJlеII}{я,герриториilJIьtlыN,Iи сРондами обяза,ге:lьllоt,о i\4сji}iLtи}-lского сl,раховаI]ия,

г,J l{ll]tl1,1x ilj{I\4l,t II14с,грirl оро в ис,гоtIIi 1.IKoB (lи ttанси ро Bit}l иrt ;1с(l lt t tl.:,I,a бкljlжеr-а субъекта
I)clccll йсttt,lй федераt tl.t ll, бttl;1;ltст,ii ,геррl.t,l,оl)иiiJ Iьlлого cbtlrrrta обяза,гс.ll bt lot'cl ]\,lСдИllинСкОt'О

c,l,pilxO l]al l и rI, Nl ес,гl l о t-o б tсlд;ttс,га "

постановляю:
1. Утвердить прилагаемый перечень главньiх администраторов доходов бюджета

Аргаяшского сельского поселения (приложение 1).

Z " Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета Аргаяшского сельского поселения (приложение 2).

З. Настояшее постановление применяется к правоотношениям, возникаюuJим при

составлении и исполнении бюджета Аргаяшского сельского поселения, начиная с

бюджета на2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Настоящее постановление подлежит рЕtзмещоы,Iю на официальном сайте

Аргаяшского сельского поселения.

ного постановления оставляю за собой.5,

Глава

Контроль

А.Ю.Пайко

9jъ-fii

'& Приложение ЛЬ1

к Постановлению

Ns от20.11.2024 года

Перечень главных администраторов доходов бюджета Аргаяшского сельского
поселения

Код бюджетной классификации
Наименование главного администратора доходов
бюджета сельского поселения, кода бюджетной

классификации Российской Федерации
главного

администратора
доходов

доходов бюджета
сельского поселения

1 2 з

007 Контрольно-счетная палата Челябинской
области

007 1 16 10123 01 0000 140 ,Щоходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году2,3

034 Главное контрольное управление
челябинской области

034 1 16 10123 01 0000 140 .Щоходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципаIIьного образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году2,3

182 Управление Федеральной налоговой службы
по Челябинской области

|82 1 01 02010 01 0000 110 I-1а.пог Ilil дохо.ilы t]lизt.r.tссttttх лl{I{ с доходов,
ис,го Ll }Iи KON,l Ko,1]Op ых яв,|:rl el-crl ttit.lltlгов ый al-e нт, зil
I{склtоченllеl\,t /llохол()в, F} o,I,1IOltlelIиt{ ко,горых
tI с Ll ll cJIell 11e t1 yl I J I il,гil l {iijtoI,a осу Iliсс1,1]JlяIо,гся в

cool,Bcт,c1-1]l]t,l со стать ями 227, 22'7 .1 и 228
I-Iазrоl,овоt,о Ko;lleKc? PoccrriicKoit Феllерttциtл, а так)ке

доходоl] о,г д()JIсв()1,0 yt1 дa",,пr, в ()ргаl l 1,1заtll,i1{,

I tOJl}rlC l t I ilэlX I] l]rI.1le Д'rви/.lе* tло в
l'2

I82 1 01 02020 01 0000 110 }-lалог Llil доходы tРизttчесtiих JII,1lI с доходtов,
получен ных о], осу]rlсс,гt]jl e}t ия деrlтельнос,ги

флt з t t ч ес Kll ми,rl и ltzl},l t4, зilреглl с,гр и ро ва FI I,i ым и :]

ltаt|ес,гве 1,1 нд[l r]ид,уаJIь l l ых I lpe/lrrpи н имателей,
нотариусов, заttиN,lаlошlихся частIlой практикой,
tlrl.I]o KaT()l], yll рслtj ]]tll t{x аllвOкal,гсttие каби t l е,гы, и

лру ги х,п иLl, заI I I] lv{tlloilil.{xcя .t ас,гtлой гt рак,гикой в

соотв el,cTl] и ll со стать ей 227 [{ iul огtl во г,сl коле Kcil

Российской сDедсрtttlll и
1,2

182 1 01 02030 01 0000 110 I{алог гlа iiox()/lы (lllзt.t,lecttt,tx JIиi{ с J{оходов,
II OJlyLleI I}l l,tx i|') rIз ilчсск]l ]vI 11 .]lI1 I{a \,I и в соо,гвеl,стви и

со статьей 228 I lалсll,ового l(ol{eкca Российскойt. |,)
Q)e/[c1,1a Lll lt l '

,'

4

|82 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохо_;яйственный налог 1,2

182 1 05 03020 01 0000 1 10 Единый сельскохозяйственный налог (за
налоговые периоды, истекшие до l января2011'
года)1,2

182 1 06 01030 10 0000 1 10 Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, примоняемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений1

|82 1 06 060зз 10 0000 1 10 Земельный наJIог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений1

|82 1 06 06043 10 0000 1 10 Земельный налог с физических лиц, обладаюшiих
земельным участком, располо}кенным в границах
сельских поселенийl

531 Контрольно-счетная комиссия Аргаяшского
мyниципального района

531 1 16 01 154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные
главой 15 КодексаРоссийской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области

финансов, ныIогов и сборов, страхования, рынка
ценных бумаг (за исключением штрафов,

указанных в пункте б статьи 46 Бюджетного
кодекса Российской Федерации), выявленные
должностными лицами органов муниципального
контроля

5з1 1 16 10123 01 0000 140 ,Щоходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолжецности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году 2

544 Администрация Аргаяшкого сельского
поселения

544 1 1 1 05075 10 0000 120 !оходы от сдачи в аренду имуIцества,
составляющего казну сельских поселений (за
исключением земельных участков)

544 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг
(работ) получателями средств бюдхtетов сельских
поселений

544 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдя<етов
сельских поселений

544 1 14 0205з 10 0000 410 Щоходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части ре"ализации основных средств по

указанному имуществу

544 14 02053 10 0000 440 ,Щоходы от реализации иного имуществц
находящегося в соб'Oтвенности сельских
поселений (за исключеЕием имущества
муниципыIьных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципЕtльных

унитарных предприятий, в том числе казенных), в

части реаJIизации материальных запасов по

указанному имуществу

544 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставIIIиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом,
казенным учреждением сельского поселения

544 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением)
сельского поселения

544 1 16 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного
муниципальному имуtцеству сельского

поселения (за исключением имущества,
закрепленного за муниципальными
бюджетными (автономными) учреждениями,
унитарными предприятиями)

544 1 17 01050 10 0000 180

544 1 17 05050 10 0000 180 прочие неналоговые доходы бюджетов сельских
поселений

544 2 02 16001 10 0000 150 .Щотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджетов муниципальных районов
544 2 02 200,77 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на

софинансирование капитiulьных вложений в

объекты муниципальной соý9fр9цц99Iц_
544 20229999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

544 202з0024 10 0000 150 Субвенuии бюджетам сельских поселений на

выполнение передаваемых полномочий
субъектов Ро..rй.пой Ф.д"рuц-

544 202400|4 100000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными
соглашениями

544 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений

544 2 07 05020 10 0000 150 Посryпления от денежных пожертвований,

предоставдяемых физическиN,Iи лицами
поJryчателям средств бюджетов сел"с*их,оселений

6

544 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмезщIые поступления в бюджеты
сельских поселений

544 2 08 10000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений
(в бюджеты сельских поселений) для
осуществления взыскания

544 2 08 05000 10 0000 l50 Перечисления из бюджетов сельских поселений
(в бюджеты поселений) для осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных или
излишне взысканных cyMI\л ныIогов, сборов и
иных платежей, а также сумм процентов за
несвоевременное осуществление такого возврата
и процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы

544 2 18 60010 10 0000 150 .Щоходы бюджетов сельских поселений от
возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов

544 2 19 бOOiO 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое нi}значение, прошлых лет из бюджетов
сельских поселений

Примечание.
lАдминистрирование данных поступлений осущес,t.вляется с применением кодов подвидов доходов, предусмотренных
приказом Министерства финансов Российской Федерации от l0 июня 2024 года Ns 85н "Об утвержлении кодов
(перечнеЙ кодов) бюджетной классификации Российской Федерачии на2025 год (на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов)"
2В части доходов, зачисляемых в бюджет Аргаяшского сельского поселения
ЗАдминистрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов, предусмотреttliых
приказом Министерства финансов Челябинской области от 2 февраля 20l5 года Nq 3-НП "Об утверlкдении перечней
кодов tIодвидов по видам доходов"

Приложение Nэ2

к Постановлению

от 20.1 1.2024 года

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Аргаяшского сельского поселения

Код
адN.{инистратора

Коды бюджетной
классификации

Наименование источника средств

544 Администрация Аргаяшского сельского поселения

544 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений

544 01 05 02 0l l0 0000 610 Уменьшение прочих остатков ленежных средств
бюджетов сельских поселений